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په شپه،  ېشنب ېد س :  نټرمن کلنېد بهرنيو چارو وزيره م
واد د ېد ه ږجمهورريس اوباما د افغانستان او پاکستان لپاره زمو

تيژي  د پراخو دا سترا.  لړکي بيان کټ ټعمومي ليکي او غ ۍستراتيژ
  ږسلامشورو په نتيجه کی غوره سوه چي البته په افغانستان کی زمو

ه چی جمهورريس ګرنڅ.  سلامشورو کی برخه درلوده ېرو هم پدګرو ملډې
متحده ايالات د افغانستان د  او هغه دا چی  ل،ړاوباما توضيح ک

رو سره په ګد خپلو مل.  د دیامنيت او ثبات ته متعه ېمود ېدږاو
يوه داسي نظامي او ملکی ستراتيژي لپاره  د افغانستان  ږه به مو
ی،  اقتصادی ودي  ړواد حکومت  تقويه کېو چي د هغه هړتعقيب ک
واد او سيمي ېي چی ستاسو  د هړي، او  هغه ياغيان مات کړتشويق ک

.  ثبات تهديدوي  
 

ته   ږچی جمهورريس کرزی خپله دوهمه دوره پيلوي، مو پداسی حال کی
و تر ړکار سره وک رو په شان ګس راغلی دی چی د ملفرصت پلا ېدد
نور هم مستعد، قابل،  و لا څو ړو د افغانستان حکومت داسی اصلاح کڅ

ه ښ ،افغانانو ، يعنیترتيب، ستاسو ېو پدڅ.  مسول، او موثره سی
او عدالت ته د خلکو  ېو چی تعليم او تربيړغوا ږمو.  یړخدمت وک
ه ښو او ړو، د قانون حاکميت تقويه کړتلی کښغ عملي او لاسرسی 

ولو مهمه دا چی پراخ  اقتصادی ټو، او تر ړحکومت تشويق ک
خلک و څفرصتونه  ايجاد کاندو، او دغه راز نوي کارونه خلق کاندو 

.او وروزي ړاو بچيان ملات ۍای سی چی خپلي کورنړوک  
 
خه د څچی له کوکنارو  ړو چی د افغانانو سره مرسته وکړغوا ږوم

ل بيا  په ځای سی چی  يو ړو افغانستان وکڅی، ړانارو کر ته مخه ک
و چی د ړغوا ږمو.   واد سیېی هښه کی د جنوبي اسيا  مخکڼکره

ي خپل امنيت ړو چی غواړونو سره مرسته وکافغانستان  د هغو کو
و چی د افغانانو سره د هغو افراطي  ړاغو ږاو مو.  پخپله وساتي

ی ړو چی غواړپلو، منحلولو، او ماتولو کی مرسته وکځلو په ډ
ای بدل ځب په ېاو د س ډېان په اټرورسټافغانستان د ياغيانو او 

.  یړک  
 

 ښورښو چی يوازی او يوازی  افغانان کولای سی چی روان ېپوه ږمو
و يوازی افغانان کولای ی، اړاو بغاوت د ابد لپاره مات او ختم ک

. ی چی دايمي ثبات ولریړه کړيوه داسی کاميابه ديموکراسی جوسی چی 
رتيا ګنوبنا، متحده ايالات ستاسو، يعنی افغانانو ،سره  د مل 

ه کوی چی همدا اهداف تر څه چی تاسو  هګرنڅ.   تعهد او ژمنه کوي
چيري چی ی چی امن او باثباته وی، ړک ړی او يو داسی ملک جوړلاسه ک

ی، چيري چی ړای سی چی په سوله کی ژوند وکړستاسو بچيان به وک



راتلونکی لپاره پلانونه  ې ېای سی چی د يوړبه وک ۍستاسو کورن
توان او  خپل فرصت ولری چی ېول خلک به ددټ چی ی، او  چيريړک ړجو

 ېمود ېدږيوالی به د اوډان ږموز.  یړوک ګقدرت په اساس پرمخت
ولو ړپه جو ېراتلونک ېو ستاسو د دغي  ړغوا  ږولپاره وي، او م

.وړکی مرسته او همکاري وک  
 
 

.ره زياته مننهډې  


